
令和 8 年 1 月 14 日  奈良県総務部知事公室消防救急課 課⻑ 勝本 英一郎  一般競争入札に対する回答  次の入札物件について、下記のとおり回答します。  件名：奈良県消防防災ヘリコプター機体及び装備品等一式売払い  記  No. 質問内容 回回回回    答答答答    １        
入札保証金は保証小切手にて納付、とのことですが、紙の小切手の発行が弊社の取引銀行において終了しており、紙での持参が難しい状況です。 つきましては代替の手段をご一考いただけないかお伺いしたく。 お手数をおかけしますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

入札保証金は、保証小切手（電子交換所入札保証金は、保証小切手（電子交換所入札保証金は、保証小切手（電子交換所入札保証金は、保証小切手（電子交換所にににに参加参加参加参加する金融機関する金融機関する金融機関する金融機関が振り出し、発行日が振り出し、発行日が振り出し、発行日が振り出し、発行日から５日以内のものに限る。）から５日以内のものに限る。）から５日以内のものに限る。）から５日以内のものに限る。）による納による納による納による納付のみ受け付けます。付のみ受け付けます。付のみ受け付けます。付のみ受け付けます。    
2  解体作業にあたり、天井クレーンの借用は可能でしょうか？ 可能です。可能です。可能です。可能です。    3 マーク類の消去はどこまでを求められるでしょうか？ 搬出前の処置が必要な場合、現地で可能⿊上塗りで対応させて頂きたく存じます。  

搬出時には、文字や県章が識別できなく搬出時には、文字や県章が識別できなく搬出時には、文字や県章が識別できなく搬出時には、文字や県章が識別できなくなるようにしていれば⿊塗りやガムテなるようにしていれば⿊塗りやガムテなるようにしていれば⿊塗りやガムテなるようにしていれば⿊塗りやガムテープ等ープ等ープ等ープ等隠していただく方法でも隠していただく方法でも隠していただく方法でも隠していただく方法でも構いま構いま構いま構いません。なお、本契約締結後、別途指定すせん。なお、本契約締結後、別途指定すせん。なお、本契約締結後、別途指定すせん。なお、本契約締結後、別途指定する期日（搬出後概ね１ヶ月後を想定）まる期日（搬出後概ね１ヶ月後を想定）まる期日（搬出後概ね１ヶ月後を想定）まる期日（搬出後概ね１ヶ月後を想定）までに、仕様書に掲げる表示を、塗装等のでに、仕様書に掲げる表示を、塗装等のでに、仕様書に掲げる表示を、塗装等のでに、仕様書に掲げる表示を、塗装等の方法で完全に削除していただき、その履方法で完全に削除していただき、その履方法で完全に削除していただき、その履方法で完全に削除していただき、その履行状況が確認できる書類（写真等を含行状況が確認できる書類（写真等を含行状況が確認できる書類（写真等を含行状況が確認できる書類（写真等を含む）を提出む）を提出む）を提出む）を提出していただきしていただきしていただきしていただきます。ます。ます。ます。    4 残燃料をご教示願います。  残燃料は、奈良県側で抜き取った状態で残燃料は、奈良県側で抜き取った状態で残燃料は、奈良県側で抜き取った状態で残燃料は、奈良県側で抜き取った状態で引渡いたします。引渡いたします。引渡いたします。引渡いたします。    5 搬出時、トレーラー、ラフタークレーン、10t ウィング車が必要となりますが、車両の搬出経路は問題ございませんでしょうか？ 事前に申請をいただければ事前に申請をいただければ事前に申請をいただければ事前に申請をいただければ可能です可能です可能です可能ですが、が、が、が、搬出日時や経路等については、事前に調搬出日時や経路等については、事前に調搬出日時や経路等については、事前に調搬出日時や経路等については、事前に調整させていただく必要があります。整させていただく必要があります。整させていただく必要があります。整させていただく必要があります。    



6 フォークリフト保有されておりましたら借用させて頂くことは可能でしょうか？ フォークリフトは保有しておりません。フォークリフトは保有しておりません。フォークリフトは保有しておりません。フォークリフトは保有しておりません。    7 航空隊様でお気付きの不具合はございますでしょうか？ 仕様書資料及び現地説明会でご確認い仕様書資料及び現地説明会でご確認い仕様書資料及び現地説明会でご確認い仕様書資料及び現地説明会でご確認いただいた内容が全てです。ただいた内容が全てです。ただいた内容が全てです。ただいた内容が全てです。    8 運航停止前後の防錆処置の記録についてお知らせください。  （回答準備中）（回答準備中）（回答準備中）（回答準備中）    9 両エンジンともボワスコープインスペクション (Borescope Inspection) を実施されていましたらそのデータおよび防錆運転の記録を開示お願いいたします。 

（回答準備中）（回答準備中）（回答準備中）（回答準備中）    
 以上 


